
1)Hvordan skal tekstiler samles inn og sorteres etter det nye regelverket? 

Fra 1.1.2025 vil det være eget mottak av rene, hele og tørre tekstiler til ombruk på Skjolnes. Disse vil 
bli lagret inntil det er på plass en fornuftig avtale med en seriøs gjenbruks-aktør. Det spesielle er at 
sentrale myndigheter har fastsatt et utsorteringskrav uten at nedstrøms-løsningene, dvs. systemet 
for å sikre at materialene faktisk gjenbrukes, er på plass. I tillegg til dette videreføres ordningene i 
privat/ideell regi slik vi kjenner de fra tidligere. Vi håper og regner med at det kommer på plass gode 
nedstrøms-løsninger for disse materialene også i løpet av relativt kort tid, men utfordringen er at 
fuktig og skittent tøy raskt ødelegger brukbart tøy som kommer i samme lass. Skittent og vått tøy hos 
oss er restavfall. 
 
2)Hvor høy grad av kildesortering stilles det krav om til kommunen, og i hvilken grad oppfyller 

kommunen dette kravet? 
Nye tall i våre kommuner som måler oss opp mot de nasjonale gjenvinningsmålene samles inn i 
februar 2025 og vi kommer gjerne tilbake med mer informasjon etter det. De foreløpige tallene viser 
at det er mindre utsortert matavfall enn tidligere, noe vi foreløpig ikke vet sikkert om skyldes mindre 
matsvinn eller dårligere sorteringsgrad. Ordningene for utsortering av papir og plast fungerer bra og 
tallene er nokså stabile. Tallene vil bli ytterligere forbedret når etter sorteringsanlegget på Forus 
igjen er satt i drift om et års tid etter storbrannen for en tid tilbake. Anlegget får ut mye plast og en 
del papir, noe metaller etc. som ellers ville endt i forbrenningsanlegget. 
 
Et annet forhold som slår ganske mye ut på tallene for materialgjenvinning er vår behandling av 
trevirke. Vi har tidligere levert en del som flis til Polen der flis har inngått som råvare i 
møbelproduksjon. Etter at det brøt ut krig i Ukraina med påfølgende energikrise i Europa, har vi 
levert all flis til fjernvarmeproduksjon i Sverige. Dette går da ut over materialgjenvinningstallene men 
gir svært god mening på alle andre måter. 
 
Etter at vi innførte innsamling av glass- og metall-emballasje i egen beholder som henteordning, har 
vi sett en bra økning i mengdene. Ordningen er absolutt en suksess. 
 
I 2025 fortsetter vi utrullingen av hytterenovasjonspunkter med fullsortering. Det blir da færre 
plasser med container og bedre sorteringsløsning for brukerne av fritidsrenovasjon. 
 
I løpet av 2025 planlegger vi også en sorteringsundersøkelse sammen med selskapene vest for oss 
(IRS og DIM) for å få en oppdatert oversikt over sorteringsgraden og renheten i de ulike fraksjonene. 
Da får vi muligheten til å sammenligne oss i regionen og måle vår egen utvikling over tid. 
 
 

3)Hvor vil tekstiler fra vår kommune bli sortert og resirkulert? 
Det vil som nevnt ovenfor fra 1.1.2025 være eget mottak av rene, hele og tørre tekstiler til ombruk 
på Skjolnes. 
 
 

4) Vil Ordføreren bidra til et sterkere fokus på bærekraft og miljø i kommunen denne 
perioden? (jfr. FNs bærekrafts mål) 
Ordføreren vil bruke sin posisjon til å fremme konkrete, handlingsorienterte tiltak og på den måten 
være pådriver for en for en mer bærekraftig fremtid for kommunen. 
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